27.12.2018г. № 97-1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ЭКОНОМИКИ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы от 21.07.2014г. №34/1-п «Об утверждении порядка разработки программы и Прогноза социально-экономического развития Шара-Тоготского муниципального образования», руководствуясь ст.ст.32,45 Устава Шара-Тоготского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием Ш-ТМО на 2019-2021 годы», утверждѐнную постановлением Администрации Шара-Тоготского муниципального образования от 06.11.2018г № 78 «Об утверждении муниципальной программы Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием Ш-ТМО на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1) в паспорте программы «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием Ш-ТМО на 2019-2021 годы» позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции;
 Общий объем финансирования составляет 14204,4 тыс. рублей, в том числе:
Объем финансирования за счет средств бюджетов поселений составляет 14484,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 6092,7 тыс. рублей
2020 год – 4193,0 тыс. рублей
2021 год – 4198,6 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 446,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 148,7 тыс. рублей
2020 год – 148,7 тыс. рублей
2021 год – 148,7 тыс. рублей
2) приложение № 3 и № 4 к муниципальной программе «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием Ш-ТМО на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1, №2 к настоящему постановлению;
3) в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации ШТМО» позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции;
Общий объем финансирования составляет 14454,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 6082,7 тыс. руб.;
2020  год – 4183,0 тыс. руб.;
2021  год – 4188,6 тыс. руб.;
4) приложение № 3 к муниципальной подпрограмме «Обеспечение деятельности администрации ШТМО» на 2019-2021 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;
2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава Шара-Тоготского
муниципального образования
М.Т.Нагуслаев

Приложение №1 к настоящему постановлению
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НА 2019 -2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием Ш-ТМО"
	Всего
	6241,4
	4341,7
	4347,3

	Администрация  Ш-ТМО
	6241,4
	4341,7
	4347,3

	1
	Подпрограмма 1. "Обеспечение деятельности администрации Ш-ТМО"
	Всего
	6082,7
	4183,0
	4188,6

	Администрация  Ш-ТМО
	6082,7
	4183,0
	4188,6

	1.1
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации Ш-ТМО"
	Администрация Ш-ТМО
	5819,7
	4011,4
	4017,0

	1.2
	Основное мероприятие "Реализация земельно-имущественных отношений в Ш-ТМО"
	Администрация Ш-ТМО
	50,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие "Обеспечение непредвиденных расходов за счет резервного фонда"
	Администрация Ш-ТМО
	40,0
	40,0
	40,0

	1.4
	Основное мероприятие "Своевременная выплата муниципальной пенсии, индексация пенсии"
	Администрация Ш-ТМО
	122,5
	81,6
	81,6

	1.5
	Основное мероприятие "Предоставления МБТ поселения на осуществление переданных полномочий ОРМО"
	Администрация Ш-ТМО
	50,5
	50,0
	50,0

	2
	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"
	Всего
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Ш-ТМО
	10,0
	10,0
	10,0

	2.1
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	Администрация Ш-ТМО
	10,0
	10,0
	10,0

	3
	Подпрограмма 3."Осуществление переданных государственных полномочий по Иркутской области"
	Всего
	148,7
	148,7
	148,7

	Администрация Ш-ТМО
	148,7
	148,7
	148,7

	3.1
	Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты"
	Администрация  Ш-ТМО
	115,1
	115,1
	115,1

	3.2
	Основное мероприятие "Регулирование цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования"
	Администрация  Ш-ТМО
	33,6
	33,6
	33,6

Приложение №2 к настоящему постановлению
ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием Ш-ТМО"
	всего, в том числе
	всего
	6241,4
	4341,7
	4347,3

	бюджет поселения
	6092,7
	4193,0
	4188,6

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	148,7
	148,7
	148,7

	Администрация Ш-ТМО
	всего
	6240,8
	4193,0
	4188,6

	бюджет поселения
	6093,0
	4193,0
	4188,6

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	148,7
	148,7
	148,7

	Подпрограмма 1. "Обеспечение деятельности администрации Ш-ТМО"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	6082,7
	4183,0
	4188,6

	бюджет поселения
	6082,7
	4183,0
	4188,6

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации Ш-ТМО"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	5819,7
	4011,4
	4017,0

	бюджет поселения
	5819,7
	4011,4
	4017,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие"Реализация земельно-имущественных отношений в Ш-ТМО"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	50,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	50,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие" «Обеспечение непредвиденных расходов за счет резервного фонда»
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	40,0
	40,0
	40,0

	бюджет поселения
	40,0
	40,0
	40,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие"Своевременная выплата муниципальной пенсии, индексация пенсии"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	122,5
	81,6
	81,6

	бюджет поселения
	122,5
	81,6
	81,6

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Предоставления МБТ поселения на осуществление переданных полномочий ОРМО"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	50,5
	50,0
	50,0

	бюджет поселения
	50,5
	50,0
	50,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Реализация мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.."Осуществление переданных государственных полномочий по Иркутской области"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	148,7
	148,7
	148,7

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	148,7
	148,7
	148,7

	Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	115,1
	115,1
	115,1

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	115,1
	115,1
	115,1

	Основное мероприятие "Регулирование цен (тарифов) и контроля  за соблюдением порядка ценообразования"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	33,6
	33,6
	33,6

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	33,6
	33,6
	33,6

Приложение №3 к настоящему постановлению
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Наименование подпрограммы, основное мероприятие

Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Ш-ТМО» на 2019-2021 годы
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	6082,7
	4183,0
	4188,6

	Основное мероприятие Обеспечение деятельности администрации Ш-ТМО
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	5819,7
	4011,4
	4017,0

	Оплата труда высшего должностного лица
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	625,0
	416,6
	416,6

	Оплата труда сотрудникам администрации Ш-ТМО
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	4644,0
	3096,0
	3096,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	550,7
	498,8
	504,4

	Услуги связи
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	22,1
	22,1
	22,1

	Электроэнергия
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	200,0
	200,3
	200,0

	Информационно-техническое сопровождение (ГлавТехцентр)
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	9,0
	0,0
	0,0

	Охранная сигнализация
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	21,0
	21,0
	21,0

	Пожарная сигнализация
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	10,0
	10,0
	10,0

	Оплата по договорам (ГСМ)
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	110,0
	110,0
	110,0

	Оплата по договорам (Ремонт автомашины)
	Март
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	0,0
	73,0
	73,0

	Оплата по договорам (Приобретение автозапчастей)
	Март
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	10,0
	0,0
	0,0

	Хозяйственные нужды (канцтовары)
	Апрель
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	20,0
	0,0
	5,9

	Транспортный налог
	Январь
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	18,0
	18,0
	18,0

	Оплата по договорам (Приобретение дров)
	Октябрь
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	13,6
	0,0
	0,0

	Членские взносы
	Май
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	2,0
	2,0
	2,0

	Диспансеризация муниципальных служащих
	Октябрь
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	30,0
	30,0
	30,0

	Информационно-техническое сопровождение (Форус)
	Февраль
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	25,0
	12,4
	12,4

	Информационно-техническое сопровождение (Гарант)
	Февраль
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	60,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Реализация земельно-имущественных отношений в Ш-ТМО»
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	50,0
	0,0
	0,0

	Межевание дорог
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	50,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Обеспечение непредвиденных расходов за счет резервного фонда»
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	40,0
	40,0
	40,0

	Резервный фонд
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие «Своевременная выплата муниципальной пенсии, индексация пенсии»
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	122,5
	81,6
	81,6

	Выплата муниципальной пенсии
	Ежемесячно
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	122,5
	81,6
	81,6

	Основное мероприятие «Предоставления МБТ поселения на осуществление переданных полномочий ОРМО»
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	50,5
	50,0
	50,0

	Муниципальный финансовый контроль
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	0,5
	0,0
	0,0

	Комплектование библиотечного фонда
	В течение года
	Администрация Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	50,0
	50,0
	50,0